#### ПРОТОКОЛ №2

расширенного заседания культурно-массовой секции Совета ветеранов войны и труда энергетиков Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» от 04.10.2023г.

# Присутствовали:

Пешкун В.А., Глистенкова А.А., Гигин В.Я., Борисов С.Б., Галкина А.А., Новожилов И.А., Новожилова Л.М., Борисова О.Б., Уткина Л.Н., Расторгуев И.Я., Билялов Х.Т., Петличев А.В., Горькова Л.П., Букрина Н.И., Сухарев А.С.

## Повестка заседания:

- 1. Организация поездки ветеранов в парк Патриот 11.10.2023г.
- 2. Организация поездки ветеранов на подстанцию 500 кВ «Очаково» и Шатурскую ГРЭС
  - 3. Организация проведения сверки списочного состава ветеранов
- 4. Организация проведения встречи ветеранов 20.12.2023г. посвященной Дню энергетика и встрече Нового 2024года

# Слушали:

1. По первому вопросу Пешкуна В.А., Галкину А.А., которые отметили, что группа для поездки сформирована и организационные вопросы по транспорту и экскурсионному обслуживанию решены.

### Решили:

Назначить выезд группы ветеранов в парк Патриот 11.10. 2023г. в 11-00 с площадки, прилегающей к выходу из метро «Семеновская»

Ответственный: Пешкун В.А., Галкина А.А.

- 2. По второму вопросу Гигин В.Я. сообщил:
- по поездке на ПС 500 кВ «Очаково» с ПАО «Россети согласована дата (19.10.2023г.) и время посещения подстанции. Группа ветеранов для поездки сформирована;
- по посещению Шатурской ГРЭС с руководством электростанции согласована дата, (24.10.2023г.) продолжается формирование списка группы, согласование маршрута и расписания поездки

## Решили:

- назначить сбор группы ветеранов для поездки на подстанцию «Очаково» 19.10.2023г. в 10-30 на территории у выхода из станции метро «Юго-Западная». Выход из первого вагона направо при движении поезда из центра;
- назначить выезд группы ветеранов для поездки на Шатурскую ГРЭС на 24.10.2023г. Завершить формирование списка группы, согласование маршрута и расписания поездки

Ответственный: Гигин В.Я. Срок: до 16.10.2023г.

3. По третьему вопросу выступил Пешкун В.А. с предложением провести по телефону сверку списочного состава ветеранов, состоящих на учете в Ассоциации «Совет ветеранов энергетики», с уточнением всех данных внесенных в карту учета ветерана, а также оценить возможность ветеранов по состоянию здоровья и другим причинам принимать участие в проводимых Ассоциацией культурно-массовых и прочих мероприятий.

#### Решили:

Организовать и провести сверку списочного состава ветеранов с привлечением к этой работе ветеранов, которые будут проводить по телефону эту работу.

Ответственный: Борисов С.Б., Галкина А.А., Глистенкова А.А.

Срок: до 30.11.2023г.

4. По четвертому вопросу выступил Пешкун В.А. с информацией по реализации программы подготовки к встрече ветеранов 20 декабря, посвященной Дню энергетика (формирование списков приглашенных, оповещение, назначение ответственных лиц за встречу, учет, рассадку по местам, музыкальное сопровождение и т.д.)

По процедурам оповещения и приглашения ветеранов на встречу выступили: Борисов С.Б., Галкина А.А.

### Решили:

- мероприятие по приглашению по телефону ветеранов на торжественную встречу совместить с работой по сверке списочного состава ветеранов;
- приглашение ветеранов на встречу проводить по действующему списку, начиная с его начала в алфавитном порядке с буквы «А»;
- количество приглашенных будет определено из расчета того, что вместимость зала составляет 250 человек. При этом на мероприятие будут приглашены представители руководства от Минэнерго России, компаний спонсоров и представители от Наблюдательного Совета Ассоциации;
- для проведения обзванивания ветеранов создать рабочую группу в составе: Борисов С.Б. (руководитель группы), Галкина А.А. (заместитель руководителя группы), Горькова Л.П. Уткина Л.Н., Борисова О.Б., Букрина Н.И., Новожилова Л.М. Глистенкова А.А.;
- рабочей группе распределить список ветеранов между членами группы и приступить к обзваниванию

Ответственные: Борисов С.Б., Галкина А.А.

Срок завершения: 01.11.2023г.

Председатель Совета ветеранов войны и труда энергетиков Ассоциации «Совет ветеранов энергетики»:

Пешкун В.А

Секретарь заседания

Jumis

Гигин В.Я.